
 

 

 

Унифицированная форма N Т-6 

Утверждена постановлением Госкомстата России 

от 05.01.2004 N 1 

 

 Код 

 Форма по ОКУД  0301005 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 54 
по ОКПО 27267240 

наименование организации   

 

 

 

  

  Номер документа Дата составления  

 ПРИКАЗ 53/1 01.06.2020  

 

 
«Об организации работы дежурных групп в ДОУ  

на период с 01.06.2020 по 31.08.2020» 

 

В соответствии с указом Президента РФ от 11.05.2020 № 316 «Об определении 

порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», письмом Роспотребнадзора от 08.05.2020 

№ 02/8900-2020-24 «О направлении рекомендаций по организации работы 

образовательных организаций», письмом Минпросвещения России от 25.03.2020 № ГД-

65/03 «О направлении методических рекомендаций»,  с Указом губернатора Иркутской 

области от 18 марта 2020 года № 59-уг «О введении режима функционирования повышенной 

готовности для территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», с информационным письмом территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по Иркутской области в Ангарском городском муниципальном 

образовании, Шелеховском и Слюдянском районах (далее - Роспотребнадзор) от 

12.03.2020 № 38-01-15/78-671-2020 «О мерах по профилактике новой коронавирусной 

инфекции (СОУГО-2019)», в целях предупреждения завоза и распространения 

коронавирусной инфекции в образовательных учреждениях,  приказа Управления 

образования АГО от 16.03.2020  № 382, заявлений родителей воспитанников ДОУ, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть на период с 01.06.2020 по 31.08.2020 в ДОУ  дежурные группы для 

воспитанников, чьи родители (законные представители) работают в организациях, 

обеспечивающих жизнедеятельность общества в период действия режима повышенной 

готовности. 

2. Скомплектовать 5 дежурных разновозрастных групп, численностью до 15 человек 

каждая. 

3. Установить режим работы дежурных групп – с понедельника по пятницу. Выходные 

дни – суббота и воскресенье. 




